
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.05.2025      №  117

Великий Новгород

О проведении областного конкурса 
«Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области - 2025»

В соответствии с пунктом 4.6.4 Перечня целевых показателей 
государственной программы Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной 
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 
2019-2026 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Новгородской области от 01.07.2019 № 248, с целью выявления 
и популяризации достижений и лучших практик разноформатной 
региональной торговли, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 07.05.2025 по 07.07.2025 областной конкурс 
«Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области - 2025» (далее 
Конкурс).

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении областного конкурса «Лучшая 

разноформатная торговля в Новгородской области - 2025» (далее Конкурс);
2.2. Состав областной комиссии второго этапа конкурса «Лучшая 

разноформатная торговля в Новгородской области - 2025» (далее областная 
комиссия).

3. Поручить:
3.1. Даньковой Анастасии Сергеевне, заместителю министра-

директору департамента торговли и лицензирования министерства 
промышленности и торговли Новгородской области, координацию 
организации проведения конкурса (далее координатор Конкурса);

3.2.1. Иванову Денису Сергеевичу, директору государственного 
областного автономного учреждения «Новгородский центр развития 
инноваций и промышленности» назначить ответственное лицо по 
организации проведения Конкурса (далее организатор Конкурса); подготовке 
проведения заседания областной комиссии и взаимодействие с 

http://docs.cntd.ru/document/553386409
http://docs.cntd.ru/document/553386409
http://docs.cntd.ru/document/553386409
http://docs.cntd.ru/document/553386409
http://docs.cntd.ru/document/553386409
http://docs.cntd.ru/document/553386409


2

координатором Конкурса; подготовке документов для проведения  
закупочных процедур с целью приобретения товаров, работ, услуг для 
проведения торжественного мероприятия, приуроченного к Дню работников 
торговли и награждения победителей Конкурса.

4. Рекомендовать администрациям городского округа, 
муниципальных округов, муниципальных районов Новгородской области 
проинформировать о проведении Конкурса хозяйствующие субъекты 
(юридические лица и индивидуальных предпринимателей), оказывающие 
услуги розничной торговли на территории соответствующих муниципальных 
образований Новгородской области, провести первый этап Конкурса, 
подвести итоги и представить организатору Конкурса документы 
победителей первого этапа для участия во втором этапе Конкурса в срок до 
17.06.2025.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Данькову Анастасию Сергеевну, заместителя министра - директора 
департамента торговли и лицензирования министерства промышленности 
и торговли Новгородской области. 

Министр                                                                                          И.В. Чекмарев
                                                  

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
0096CE368129FA797205D9D47EBAD113D4
Владелец: Чекмарев Иван Витальевич
Дата подписания: 06.05.2025 10:31
Срок действия:  с 16.10.2024 по 09.01.2026


